
Data:

DECRETO N.  4 

25/03/2025

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Oggetto:
DECRETO DI NOMINA DEI SOSTITUTI DEI RESPONSABILI TITOLARI DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DELL'AREA TECNICA E DELL'AREA VIGILANZA.

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno VENTICINQUE del mese di MARZO dell'anno DUEMILAVENTICINQUE dal 
Sindaco.



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 4 DEL 25/03/2025

Oggetto: Decreto di nomina dei sostituti dei Responsabili titolari di Elevata qualificazione
dell’Area Tecnica e dell’Area Vigilanza.

IL SINDACO

PREMESSO che la macrostruttura dell’Ente è attualmente organizzata in n. 4 Aree le quali
costituiscono le articolazioni di  massima dimensione dell’Ente,  dotate di poteri  gestionali  a
rilevanza esterna;

RICHIAMATI i seguenti Decreti Sindacali:

• n. 24 del 16.09.2024 relativo al conferimento di incarico di Responsabile titolare di Elevata
Qualificazione  dell’Area  Amministrativa  alla  Dott.ssa  Maria  Beatrice  Aglini,  fino  al
31/12/2025;

• n. 25 del 16.09.2024 relativo al conferimento di incarico di Responsabile titolare di Elevata
Qualificazione dell’Area Finanziaria alla Sig.ra Rita Zampolini, fino al 31/12/2025;

• n. 23 del 16.09.2024 relativo al conferimento di incarico di Responsabile titolare di Elevata
Qualificazione dell’Area Tecnica al Sig. Bruno Rosignoli, fino al 31/12/2025;

• n. 1 del 02/01/2025 relativo al conferimento di incarico di Responsabile titolare di Elevata
Qualificazione  dell’Area  Vigilanza  –  Protezione  Civile  al  M.llo  Claudio  Rapetti,  fino  al
31/12/2025;

RICHIAMATO inoltre l’art. 14 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi

attualmente  vigente  il  quale  stabilisce  che  “Il  responsabile  di  Area  in  caso  di  assenza
temporanea può essere sostituito da altro Responsabile di  Area individuato dal Sindaco con
proprio  motivato  provvedimento.  Per  particolari  motivi  tecnici  professionali  legati  alla
specificità dell’Area  Sindaco può individuare, nell’ambito della stessa, il dipendente inquadrato
nella categoria più elevata. 

RITENUTO opportuno individuare sostituti  in possesso delle adeguate capacità tecniche,  in
grado di garantire la continuità dei servizi;

VALUTATO allo scopo di dover modificare il decreto n. 23 del 16.09.2024  e il decreto n. 1 del
02/01/2025  nella parte cui individuano i  sostituti   degli  incaricati  di  elevata qualificazione
dell’Area Tecnica e dell’Area Vigilanza, attribuendo tutte le funzioni dirigenziali ad un unico
soggetto, per assicurare una migliore corrispondenza tra competenze professionali e incarichi
attribuiti;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

RITENUTO di  individuare  i  nuovi  sostituti  dei  responsabili  dell’Area  Tecnica  e  dell’Area
Vigilanza, come di seguito riportato:

- Ing. Alice Ciacci,  inquadrata nell’ Area dei Funzionari,  profilo professionale Ingegnere per
l’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e manutenzioni, coordinamento squadra esterna e
attività connesse;

-Ing.  Sara  Cortona,   inquadrata  nell’ Area  dei  Funzionari,  profilo  professionale  Funzionario
Tecnico per l’Area Tecnica – Settore Urbanistica, Edilizia, Ambiente e Paesaggistica;

- Agente Marco Cassetta, inquadrato dell’Area degli Istruttori, profilo professionale Agente di
Polizia locale, per tutte le attività incluse nell’Area Vigilanza;

Visti gli artt. 50, comma 10, 107, 109 e 110 del T.U. 267 del 28 agosto 2000;

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021, artt. 16 e
ss.;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa :

1 DI  MODIFICARE il decreto n. 23 del 16.09.2024  e il decreto n. 1 del 02/01/2025  nella
parte cui individuano i sostituti  degli incaricati di elevata qualificazione dell’Area Tecnica e
dell’Area  Vigilanza,  attribuendo  tutte  le  funzioni  dirigenziali  ad  un  unico  soggetto,  per
assicurare una migliore corrispondenza tra competenze professionali e incarichi attribuiti;

2 DI  DISPORRE  che   i  nuovi  sostituti  dei  responsabili  dell’Area  Tecnica  e  dell’Area
Vigilanza, sono individuati nei soggetti di seguito riportati:

- Ing. Alice Ciacci, inquadrata nell’ Area dei Funzionari, profilo professionale Ingegnere per
l’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e manutenzioni, coordinamento squadra esterna e
attività connesse;

-Ing. Sara Cortona,  inquadrata nell’ Area dei Funzionari, profilo professionale Funzionario
Tecnico per l’Area Tecnica – Settore Urbanistica, Edilizia, Ambiente e Paesaggistica;

- Agente Marco Cassetta, inquadrato dell’Area degli Istruttori, profilo professionale Agente
di Polizia locale, per tutte le attività incluse nell’Area Vigilanza;

3 DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale
dell’Ente,  nella  sezione “Amministrazione Trasparente”,  sezione Personale – sottosezione
Posizioni Organizzative;

4 DI NOTIFICARE copia del presente atto agli interessati.

Il Sindaco

Eridano Liberti

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541



OGGETTO:
DECRETO DI NOMINA DEI SOSTITUTI DEI RESPONSABILI TITOLARI DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DELL'AREA TECNICA E DELL'AREA VIGILANZA.

Data:

DECRETO N.  4

25/03/2025

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line dal ____________________ al 
____________________ .

Lì, ____________________

Dott.ssa Cinzia STEFANANGELI

IL SEGRETARIO COMUNALE


